

معاون اول رئیس‌جمهوری در مراسم مجتمع فولاد کویر دامغان:

توسعه صنعت فولاد در دستور کار است

در سومین روز هفته دولت با حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری و محمدرضا نعمت‌زاده وزیرصنعت، معدن و تجارت و شماری از مسئولان استان سمنان کارخانه فولاد کویر شهرستان دامغان به بهره‌برداری رسید.

معاون اول رئیس‌جمهوری در آیین راه‌اندازی واحد ذوب و ریخته‌گری این مجتمع گفت:امروز صادرات مواد‌خام معدنی کشور از بازار جهانی لازم برخوردار است اما تبدیل آن به ارزش افزوده، بازدهی بالایی به دنبال دارد و مسئولان جمهوری اسلامی نیز به این امر توجه جدی دارند.

«اسحاق جهانگیری» محدودیت منابع آب کشور را «جدی» توصیف کرد و گفت: برای حل مشکل کم‌آبی به ویژه در مناطقی مانند استان اصفهان باید تلاش شود که در این زمینه رعایت‌اصول زیست‌محیطی از اهمیت بالایی برخوردار است.

همچنین مهدی رنجبری، مدیرعامل مجتمع فولاد کویر دامغان در این مراسم گفت: چهار خط برای تولید شمش و خطوط ریخته‌گری طراحی شده است و سالانه ۱۲۰ هزار تن شمش تولید خواهد شد که با نصب کوره بعدی در سه ماه نخست سال آینده ظرفیت این واحد به ۳۰۰ هزار تن می‌رسد.وی گفت:تأمین منابع آبی مهم‌ترین نیاز صنایع در استان سمنان و به ویژه صنعتی مانند فولاد است.

رنجبری تأکید کرد: امکان سرمایه‌گذاری بیشتر از سوی سرمایه‌گذارانی و فعالان بخش خصوصی در بخش صنعت برای رونق اقتصادی کشور و اشتغال‌زایی وجود دارد و در استان سمنان زمین به حد کافی برای واگذاری برای تولید هست.

این سرمایه‌گذار بخش خصوصی با اشاره به اینکه در مرحله اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده، تفسیر قانون به سود تولیدکننده باشد تا رونق تولید در کشور نتیجه بخش باشد، افزود: مسائلی مانند تهاتر در اجرای مالیات بر ارزش افزوده برای تولیدکنندگان لحاظ نمی‌شود که برای آنان مشکلاتی به همراه دارد و تولیدکننده باید هفت‌خوان سختی برای رسیدن به حقوق خود طی کند.

مجلس

بدهکار کردن دولت ایران به روسیه فاجعه است

یک نماینده سابق مجلس با اشاره به اصلاحیه بودجه مجلس، گفت: **بدهکار کردن دولت جمهوری اسلامی ایران به دولت روسیه برای اولین بار پس از انقلاب در مجلس تصویب می‌شود که این یک فاجعه است.** احمد توکلی در گفت‌وگو با فارس، با

اشاره به تصویب اصلاحیه بودجه در مجلس، اظهارداشت: در مدت ۱۰ دقیقه با تصویب مجلس، پیشنهادی در مجلس به تصویب رسید که براساس آن دولت جمهوری اسلامی ایران ۵ میلیارد دلار به روسیه بدهکار می‌شود.وی افزود:این مصوبه،فاینانس نیست زیرا در فاینانس وام‌بابت یک پروژه خاص دریافت و در دوره مشخصی بازپرداخت می‌شود ولی بااین مصوبه مجلس، دولت بدهکار یک دولت خارجی می‌شود. این نماینده سابق مجلس تصریح کرد: این برای اولین بار است که بدون درخواست دولت، رئیس کمیسیون بودجه (بودجه) دست به کار غریبی زد و باطرح این پیشنهاد، برای اولین بار پس از انقلاب، دولت جمهوری اسلامی ایران را می‌خواهند به دولت روسیه بدهکار کنند و این خود فاجعه دیگری است. این نماینده مجلس نهم در خصوص تبصره ۱۳۵اصلاحیه بودجه سال جاری که به دولت اجازه تسعیر دارایی‌های ارزی بانک مرکزی را می‌دهد، گفت: با توجه به قانون «تجوه محاسبه و اعمال تسعیر دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران» دولت نمی‌تواند چنین درآمدی را شناسایی کند. وی ادامه داد: شورای نگهبان بارها به مجلس نامه نوشته و تأکید کرده که مجلس نمی‌تواند در حین تدوین و تصویب بودجه‌های سالانه قوانین دائمی را نقض یا قانونگذاری کند، بنابراین انتظار می‌رود به‌طور طبیعی شورای نگهبان اصلاحیه بودجه سال ۹۵ را رد کند. توکلی تصریح کرد: در روزهای آینده درباره مصوبه مجلس برای تسعیر دارایی‌های ارزی نامه‌ای به شورای نگهبان ارسال می‌کنم.

رد ادعای زنگنه درباره موافقت اکثریت مجلس با IPC

رئیس کمیسیون اقتصادی:

وقتی نمایندگان فرمت جدید قراردادهای نفتی را ندیده‌اند چطور با آن موافقت؟



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درباره ادعای وزیر نفت مبنی بر موافقت اکثریت نمایندگان با فرمت جدید قراردادها در نشست غیر علنی گفت: در حالی که نمایندگان فرمت جدید قراردادهای نفتی را رویت نکرده‌اند، چطور موافق آن هستند؟

محمدضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، درباره دلایل حذف کارت سوخت در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: با وجود آنکه کارت‌های سوخت در سال‌های گذشته موجب کاهش مصرف و برنامه‌ریزی دقیق برای توزیع بنزین در کشور شد اما مزمنه‌هایی از برخی مسئولان کشور برای حذف آن شنیده می‌شود. وی افزود: فارغ از آنکه کارت‌های سوخت در کشور چه اثراتی را در جریان هدفمندسازی یارانه‌ها و توزیع بنزین داشته، این رویه یک نوع انضباط و چارچوب مشخصی را برای مصرف بنزین ایجاد کرده‌است. این نماینده مجلس با بیان اینکه کارت سوخت با وجود ایجاد شفافیت نباید کنار گذاشته شود، گفت:ما همواره به دنبال افزایش میزان شفافیت در جریان مصرف بنزین هستیم و در این باره پیشنهادهاتی را به دولت دادیم که بعدها به عنوان دو نرخی شدن بنزین تغییر کرد.

وی درباره قراردادهای نفتی هم افزود: از طرف کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از وزیر نفت درخواست کردیم تا فرمت جدید قراردادهای نفتی را پس از اصلاحات لازم در قالب گزارشی مفصل به کمیسیون ارسال کنند تا پس از بررسی و جمع‌بندی نظرات نهایی اعلام شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هیئت قراردادهای نفتی باید حافظ منافع داخلی کشور باشد تصریح کرد: در مجلس شورای اسلامی کارشناسان و افراد متخصص به لحاظ فنی در حوزه انرژی حضور دارند و نظرات آنان قطعا راهگشا خواهد بود.

۴ جوان

گزارش یک مهران ابراهیمیان

واردات هزاران تن برنج با مصوبه خاص در فصل ممنوعه!



اخبار رسیده به «جوان» حکایت از واردات

هزاران تن برنج دارد که بر خلاف دستور

وزیر جهاد کشاورزی وارد شده است. وی

گفته بود از آخرین روز تیرماه حتی یک

کیلوگرم برنج به کشور وارد نخواهد شد.

بر اساس اخبار به دست آمده حجم زیادی

واردات برنج به‌رغم ادعای وزیر جهاد

کشاورزی انجام شده که بخش قابل توجه آن

در مناطق آزاد است و بنا است با استفاده از

یک بخشنامه گمرکی وارد بازار مصرف شود.

ظاهرا چند برند معروف و معدود به ثبت دهن

هزار تنی سفارش برنج موفق شده‌اند و به‌رغم

ممنوعیت واردات برنج از اول مرداد ماه اقدام به

واردات این محصول کرده‌اند. این واردات با تناژ

بالا به غیر از واردات قاچاق و مولوانی و تعاونی‌های

مرزی است که ضرورت ورود نهادهای بازرسی به

این موضوع را گوشزد می‌کند.

اگرچه تجربه ممنوعیت واردات برای حمایت

از تولیدات داخلی در فصل برداشت باعث شده

تا وارد کنندگان در این باره برنامه‌ریزی کنند اما

واردات هزاران تن برنج به خاک کشور و در پی آن

مصوبه‌ای برای واردات از مناطق آزاد با اسم ایجاد

ارزشی افزوده‌ناشی از بسته‌بندی پدیده‌ای است که

بی‌شک وارد کننده عمده از آن ناخبر بوده یا اساسا

دولت

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گفت:
دولت در حال حاضر یارانه را از بودجه
عمومی پرداخت می‌کند و اگر برخی وعده
افزایش یارانه‌ها را می‌دهند یا باید تورم
را ۴۰۰ برابری کنند یا نرخ دلار را چهار برابری.
به گزارش ایسنا، محمدباقر نوخت در جمع
خبرنگاران اظهار کرد: دولت ماهانه ۲ هزار و
۴۰۰ میلیارد تومان یارانه به مردم پرداخت
می‌کند که حدود ۲هزار میلیارد تومان آن از
محل افزایش قیمت‌ها تأمین و مابقی طبق

گزارش ۲ هادی غلامحسینی

اقتصاد

روزنامه جوان | شماره ۶۸۹۵ |

شنبه ۶ شهریور ۱۳۹۵ | ۲۴ دیفنده ۱۴۲۷ |

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

در هفته‌های آینده به مقصد رسیده و ترخیص خواهد شد. این اتفاق که با ابعاد نجومی خود از یک اقدام غیرقانونی سازمان یافته حکایت دارد در شرایطی رخ می‌دهد که بنا پیگیری وزارت کشاورزی و ابلأغیه مرکز واردات گمرک، از ابتدای مرداد ورود هر گونه برنج به کشور ممنوع شده است.
چندی پیش با تدبیر وزارت کشاورزی در جهت حمایت از تولید داخلی مقرر شد که از اول مرداد امسال واردات برنج به کشور ممنوع اعلام شود که این تصمیم مورد استقبال تولیدکنندگان داخلی قرار گرفت.
نام مستعار شرکت مذکور «م» عنوان شده که معمولاً ۱۵۰ هزار تنی را به ایران رسانده است. چه نهاد و ارگانی یا افرادی اطمینان لازم را برای ترخیص کالایشان پس از موعد مجاز به آنان داده است؟

■ **سابقه درخشان رات‌خواری!**

البته دانستان خلفات این شرکت به سال‌های گذشته نیز برمی‌گردد. براساس اطلاعات موجود، در همان ایام اعلام ممنوعیت واردات برنج در آبان ۹۳ با توجه به تاریخ اعتبار حداکثر شش ماه برنج و به عرف بازار، شرکت‌های مختلف حداکثر به اندازه فروش دو تا سه ماه آینده خود ثبت سفارش داشته‌اند.

با این حال شرکت «م» که در آن مقطع زمانی در حدود ۱۲۰ هزار تن در سال ثبت سفارش داشته است، طبیعتاً با توجه به اعتبار شش ماهه ثبت سفارش باید حداکثر ۶۰ هزار تن ثبت سفارش در دست می‌داشت ولی با این حال در اتفاقی کاملاً متشکوک این شرکت هم‌زمان با ممنوعیت وضع شده، بیش از ۳۰۰ هزار تن ثبت سفارش در اختیار داشته‌است (!) که گفته می‌شود همین اقدام حتی باعث گران شدن برنج در کل جهان نیز شد!

درمی‌آورد، اما چهارمین گروه در بازار واردات برنج، وارد کنندگان رسمی هستند که بعضی از این بازیگران به دلیل سهم عمده و بزرگ خود بیشتر از نهادهای نظارتی درباره حرفه‌های موجود قانونی و غیرقانونی کار نمی‌کنند و برای افزایش سهم خود تا حد انحصار در واردات می‌توان خروج چهار قفل واردات برنج‌های خارجی را طی یکسال اخیر صرد کرد.

چندی پیش خبری درباره واردات از این حوزه نیز بر این باورند تعرفه بالا و نرخ ارز مبادلاتی عامل مهم و اصلی وجود فساد در واردات برنج است.

آنها بر این باورند که اگر از تکنرخی شود و از سوی دیگر تعرفه ۴۰ درصدی کاهش یابد، به این ترتیب بازیگران بازار واردات برنج حتماً کاهش خواهند یافت بدون آنکه قیمت برنج مصرفی طبقه متوسط به پایین افزایش یابد.

نویخت: افزایش یارانه رفاه نیست و ضربه‌ای به کشور است

بیش از ۲ میلیون نفر از دریافت یارانه‌های نقدی محروم شده‌اند. وی با اشاره به همت دولت اقدام کند، بیشتر می‌تواند نسبت به حمایت از طرح‌های عمرانی و طرح‌های حمایتی اقدام کند، اعلام کرد. یارانه کارکنان دولتی و صاحبان مشاغل آزاد که حقوق متوسط ماهانه آنها بیش از ۳ میلیون تومان است، قطع می‌شود. وی با اشاره به فراخوان دولت به مردم در سال ۱۳۹۲ برای انصراف از دریافت یارانه، گفت: اجرای موفق طرح تحول سلامت نتیجه انصراف

وزیر راه و شهرسازی: پرداخت حقوق نجومی در وزارت راه نداشته‌ایم

آخوندی فیش حقوقی مدیرانش را منتشر کند

حکم و نقل جاده‌ای، شرک عمران شهرهای جدید، سازمان مجری ساختمان‌ها و تأسیسات دولتی و عمومی، شرک عمران و بهسازی شهری ایران، مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، سازمان هواشناسی کشور و شرک تا آزمایشگاه فنی سازمان های وابسته این وزارتخانه که به همین منظور تأسیس شده‌اند واگذار می‌شود.
■ سازمان‌های وابسته وزارت راه

بخش‌های چون شرک ساخت و توسعه زیربنایهای حمل و نقل کشور، راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، سازمان بندار و دریانوردی، سازمان هواپیمایی کشوری، شرک هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، شرک فرودگاه‌های کشور، سازمان راه‌آبرای



حجیر

زمان ورود هواپیمای جدید

هنوز مشخص نیست

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: در خرید هواپیمای جدید برای ایران دریافت مجوز نهایی از وزارت خزانه‌داری امریکا (وافک) اصلی‌ترین موضوع باقی‌مانده به حساب می‌آید. وی گفت: هر گونه حرف قطعی در این رابطه پس از دریافت مجوز لازم در این زمینه مطرح خواهد شد.

مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به اینکه هنوز وافک زمان دقیقی را برای ارائه مجوز نهایی فروش هواپما به ایران مشخص نکرده، از این رو صحبت از زمان قطعی ورود هواپیمای امری دشوار به حساب می‌آید. وی در پاسخ به این سؤال که تا چه میزان می‌توان روی وعده ایرباس برای وارد شدن نخستین هواپیمای به ایران از پاییز امسال حساب کرد نیز گفت: آنچه که در این بین محرز و مشخص است، لزوم نهایی شدن همه صحبت‌ها بر اساس مجوزهای رسمی است. از این رو یا نمی‌توان روی حرف ایرباس حساب کرد یا می‌توان امیدوار بود که مسئولان این شرکت فرانسوی از سبز لازم برای فروش هواپیمای به ایران را دریافت کرده‌اند.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه دریافت مجوز از سوی ایرباس می‌تواند راه ورود سایر هواپیمایا به ایران را نیز هموار کند عنوان کرد: با دریافت مجوز لازم، سایر هواپیمایی که در کشورهای مختلف ساخته می‌شوند نیز با سهولت می‌توانند مجوز گرفته و وارد شوند و این امر به نفع ناوگان ایران تمام خواهد شد. اسعدی سامانی درباره امکان گسترش قراردادهای ایران پس از اجرای توافق ایران ایر با ایرباس نیز گفت: خوشبختانه ایران‌های ایرانی از طول این مدت مذاکرات خوبی با شرکت‌های هواپیماسازی داشته‌اند، اما نهایی شدن تمام این صحبت‌ها منوط به نهایی شدن توافقاتی است که مذاکره بر سر آنها همچنان ادامه دارد.

مرگ ۸۵۰ نفر بر اثر حوادث کار امسال

معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: **هزار و ۸۵۰ نفر در کشور طی سال جاری در حوادث ناشی از کار جان خود را از دست دادند.**

به گزارش ایسنا معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در پنج ماه نخست سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل مرگ و میر ناشی از حوادث کار در کشور ۲۰ درصد کاهش داشته است. هدف‌تعی عنوان کرد: یکی از اقدامات مهم و تأثیرگذار در این راستا افزایش بازرسی و نظارت ایمنی کارگاه‌ها بوده است. وی ادامه داد: این نهاد برنامه‌های مختلفی هم از کاهش حوادث ایمنی‌های شغلی، ساماندهی تشکلهای کارگری و کارفرمایی، سیستم جدید رسیدگی به دعاوی و احیای هیئت‌های سازش را در برنامه کاری خود قرار داده است. معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان کرد: رویکرد اصلی دولت یازدهم محور پیشگیریانه در حوادث کار با آموزش است. در حال حاضر دو هزار و ۵۰۰ واحد صنفی در کشور وجود دارد.

کاهش ماهانه در انتظار طلای جهانی

طلای جهانی تحت تأثیر احتمال افزایش نرخ‌های بهره بانک مرکزی امریکا در دسامبر که خروج سرمایه از صندوق‌های سرمایه‌گذاری تحت حمایت این فلز را به دنبال داشت، ماه میلادی جاری برای نخستین بار از ماه مه به سوی کاهش ماهانه پیش می‌رود.

به گزارش ایسنا، معامله‌گران و سرمایه‌گذاران می‌گویند روند ورود سرمایه به صندوق «اس‌پی‌دی آر گولد شیرز» که بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پشتوانه طلا (ETF) در جهان است، پس از رکورد بالایی که اسمال شاهد بود، در ماه اگوست کاهش یافته است. به علاوه تقاضا برای طلا در هند و چین که بزرگ‌ترین مصرف کنندگان طلا در جهان هستند، ضعیف شده است. صادرات طلا از سوئیس به هند ماه گذشته ۷۶ درصد کاهش یافت. به گفته تحلیلگران، کندی ورود سرمایه به صندوق های ETF طلا در غرب و خرید ضعیف در آسیا به این معناست که قیمت طلا توانسته رشد زیادی داشته باشد. در حال حاضر بزرگ‌ترین عامل تأثیرگذار بر قیمت طلا، موضوع افزایش نرخ‌های بهره امریکاست. دورنمای اقتصادی سیاست پولی امریکا در آستانه نشست سالانه رؤسای بانک‌های مرکزی جهان که در جکسون هال وایومینگ برگزار می‌شود، در کانون توجه بازار قرار گرفته است. جانت بلین، رئیس بانک مرکزی امریکا قرار است در جمعه در این کنفرانس سخنرانی کند. ویلیام دادلی، رئیس بانک فدرال نیویورک در هفته گذشته و استنلی فیش نایب رئیس بانک مرکزی امریکا هفته جاری اظهار کردند روند رشد قوی اقتصاد امریکا، دومین دور افزایش نرخ‌های بهره را امکان پذیر می‌کند. معاملات نرخ بهره نشان می‌دهد سرمایه‌گذاران احتمال افزایش نرخ‌های بهره در دسامبر را ۵۰ درصد برآورد می‌کنند.

آغاز اجرای طرح سراسری مسکن قسطنی از پاییز

بیاراه‌اندازی سامانه اطلاعاتی واحدهای مسکن اقساطی انبوه‌سازان از ماه آینده، این واحدها به‌صورت سراسری برای فروش عرضه می‌شوند، برنامه‌ای که به‌طور قطع تأثیر بسزایی در بازار مسکن و قیمت‌های آن خواهد داشت.

به گزارش تسنیم، سرانجام پس از مدت‌ها حرف و حاشیه برای طرح فروش مسکن قسطنی، از پاییز با راه‌اندازی سامانه اطلاعاتی واحدهای ساخته شده انبوه‌سازان عرضه می‌شود. مسکن قسطنی طرحی بود که انبوه‌سازان پیشنهاد اجرای آن ارائه کردند و انتظار داشتند بانک مسکن به‌عنوان بانک مورد اعتماد فروشنده و خریدار کارگزار این برنامه شود. بانک مسکن نیز در ابتدا درخواست کارمزد ۵ درصدی را برای این طرح کرد که مخالفت انبوه‌سازان مواجه شد. سرانجام پس از کش و قوی برای فراوان بانک مسکن پیشنهاد کارمزد ۲/۳ درصدی را برای مسکن قسطنی داد تا به این ترتیب طرح انبوه‌سازان وارد فاز عملیاتی شود. اولین مردادماه امسال بزرگ رئیس کانن انبوه‌سازان در جمع خبرنگاران از آغاز فروش ۲۵۰ هزار واحد مسکن قسطنی با نرخ توافقی خبر داده و گفته بود هفته آینده (واسط مردادماه) سامانه جامعی برای طرح مسکن قسطنی رونمایی می‌شود، در این سامانه اطلاعات مربوط به واحدهای مسکن که قرار است فروش اقساطی شوند از سراسر کشور جمع آوری شده که خریداران می‌توانند از آن استفاده کنند.

این در حالی بود که در هفته مورد نظر این سامانه راه‌اندازی نشد تا این‌که چهارشنبه هفته گذشته عضو انجمن انبوه‌سازان با بیان این‌که سامانه مذکور هنوز آماده نیست به تسنیم گفت: سامانه فروش قسطنی مسکن تا یک ماه آینده راه‌اندازی می‌شود. رهبر با تأکید بر این‌که به این ترتیب انبوه‌سازان به‌صورت مستقل می‌توانند نسبت به فروش و عرضه واحدهای خود اقدام کنند، افزود: پیشنهاد اولیه فروش قسطنی مسکن متعلق به انجمن انبوه‌سازان استان تهران بوده و هدف ما از ارائه این پیشنهاد ره‌اشدن پروسه خرید و فروش مسکن از قید و بندهای دولتی بود تا انبوه‌سازان بتوانند کالای تولید شده خود را به‌صورت نقد و اقساط به‌فروش برسانند. وی تصریح کرد: برای این کار در ابتدا امدیم و یک واسطه معتبر (بانک مسکن) برای اعتمادسازی بین فروشنده و خریدار را انتخاب کردیم تا این واسطه به‌عنوان کارگزار طرفین را به یکدیگر وصل کند و در قبال آن کارمزد بگیرد. وی با بیان این‌که بانک مسکن برای این کار درخواست ۵ درصد حق کارگزاری کرد، افزود: همان زمان گفتیم شما که نمی‌خواهید تسهیلات بدهید و تنها بین دو طرف اعتمادسازی می‌کنید و کار حوقی را به‌عهده می‌گیرید.